
0000000000000000000000000000000000000000 本 部 だ よ り  
成田東小学校ＰＴＡ 

第163号 

令和5年7月吉日 

校長 阿部 光伸 

「おはようございます。」と、学校前の歩道を行き交う地域の皆さんが互いに交わす挨拶は、朝の一時を清々 

しい気持ちにしてくれます。登校の様子を見守る街頭指導の方々もまた、「おはようごいます。」と児童を優しく 

迎え入れ、学校への促しをしてくださいます。この光景が学校の自慢です。 

挨拶から紡ぎ出される人と人とのつながりは、多くの目があることによる児童の安心・安全につながっています。 

成田東小学校が地域から守られ支えてられていることを、挨拶による「つながり」で実感する毎日です。 

６年生が掲げる、「最上級生としてあいさつを学校全体に広げよう」のスローガンのもと、児童一人一人が学校や

地域の中で挨拶を響き渡らせ、誰とでも「つながる」ことの大切さを感じられる児童の育成に、児童と教師が一体と

なって、今後も取り組んでまいります。 

引き続き、成田東小学校の教育活動に御理解と御支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                 

教頭 宮嶋 郁 

この春、塩竈二中から成田東小に参りました。 

毎日が初めてで一年生の皆さんと一緒です。 

入学式のドキドキ感や、新入生を迎える会の先輩たち

の姿、運動会での５，６年生のソーランの踊りなど、 

各学級の子ども達、先生達の一生懸命な姿に感動の

毎日です。もちろん、PTA の皆さんに支えられている

からできる事です。日々感謝でいっぱいです。今後も

ご協力とご指導をよろしくお願いいたします。 

 

「つながり」のある成田東小学校 

 

初めての小学校生活 

 

一年間よろしくお願いいたします 

 
 

日頃より成田東小学校の PTA活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

今年度会長の猪口です。どうぞよろしくお願いいたします。また、今年度委員を引き受けて下さった皆様、ご協力

頂きありがとうございます。 

運動会でも、保護者の皆様にたくさんお手伝い頂き感謝申し上げます。久しぶりの運動会で子どもたちが素晴らし

かっただけでなく、ご協力のおかげで温かみある運動会になりました。 

これからも保護者、学校、そして地域の皆様と子どもたちのすこやかな成長に携わっていける PTA 活動を繋いで

いきたいと思いますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

PTA会長 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和五年度 成田東小 PTA 組織図 

 

本部からのお知らせ 

 

○ 本年度の前期運営委員会については書面で開催されたことをご報告いたします 

○ 第５５回日本 PTA東北ブロック大会・第７２回宮城県 PTA研究大会富谷黒川大会・通称 トミクロ大会を 

お手伝いしてくださるボランティアの方を募集しています 
 

日時：１０月１５日 ① ７時３０分～１４時頃まで ／ ② １２時４５分～１４時頃まで 
 

＊ お申し込み時にどちらの時間帯をご希望かお申し出下さい 

＊ 詳細は先日配布したボランティア募集のプリントをご覧下さい。 

＊ お手伝いいただける方でお申し込みがまだの方は、上記プリントの申し込み書をお子さん通じて 

ご提出頂くか、直接、教頭先生にご連絡ください。 

 

 

月に約一回のペースで開催している「成田東小学校の朝のおはなし会」で子ども達に絵本を読んでくださる 

ボランティアの方を募集しています。 

火曜日８：２０～８：３５、各教室での活動です。現在、お手伝いしてくださる人数が足りず、年間で２～３回 

しか読んであげられていません。 

子ども達も保護者の方がくると嬉しいようです。ボランティアさんも楽しみながら活動されています。 

ご興味のある方は、教頭先生までご連絡をお願いいたします。 

 

よみきかせボランティア「はらっぱ」さんと一緒に活動してくださる方を募集してます 

朝のおはなし会で子ども達に絵本を読んでみませんか？ 

＜専門委員会＞ 

○ 学年委員会 各クラス数×2名（今年度２０名） 

○ 選考委員会 各学年×1名 計６名 

○ 地区委員会 各学年×1名 計６名 

 

＜本部役員会＞ 

○ 会 長 1名 

○ 副会長 2名 

○ 事務長 教頭先生 

○ 会 計 3名（P2名・主幹教諭） 

○ 書 記 若干名 

○ 庶 務 若干名 

＜参 与＞ 

○ 会計監事 

＜運営委員会＞ 

● 本部役員 

● 学年委員長 

● 選考委員長 

● 地区委員長 

総  会 

＊P＝PTA会員（保護者） 


